泉师院委组工〔2011〕24号
转发中共泉州市委创先争优领导小组办公室
关于开展创先争优活动督查调研的通知

各党总支：

现将中共泉州市委创先争优领导小组办公室《关于开展创先争优活动督查调研的通知》（泉创先组办明电〔2011〕1号）转发给你们，请根据文件要求，及时总结创先争优典型经验和特色做法，于12月9日前将有关典型经验和特色做法材料电子版发送学校党委组织部邮箱（zuzhib@qztc.edu.cn），并根据调研内容做好本单位创先争优的建档工作，以便做好迎接市委督查调研组查阅资料和实地调查的相关准备工作。

中共泉州师院委员会创先争优领导小组办公室

二○一一年十一月二十八日

主题词:转发   创先争优活动   督查调研   通知
抄  送:市委创先争优领导小组，校领导                存档(2)
泉州师院创先办                         2011年11月28日印发
	发往：
	签批

	等级：
	部委号：泉创先组办明电[2011]1号
	闽泉机号：

关于开展创先争优活动督查调研的通知
各县（市、区）委，泉州开发区、泉州台商投资区党工委，市委市直机关工委、教育工委，市国资委党委，华侨大学、泉州师范学院、福建炼油化工有限公司党委创先争优活动领导小组办公室，全市非公有制经济组织、社会组织、城市街道和社区、律师行业、注册会计师行业、卫生系统创先争优活动指导小组办公室：

为深入了解各地各单位近阶段创先争优活动情况，总结典型经验和特色做法，推动我市创先争优活动向纵深发展，根据市委领导的指示，结合实际工作需要，决定在全市开展创先争优活动督查调研。有关事项如下：

一、督查调研内容
1、各地各行业在加强组织领导、充实工作力量，落实联系点制度、定期开展领导点评工作，把握时间节点、创造性推进创先争优活动的特色做法和成效。
2、各地各行业落实《关于提升“168”党建工作机制深化创先争优公开承诺工作的通知》（泉创先发[2011]6号）要求，开展党组织“目标管理”和党员“设岗定责”， 深化公开承诺工作，发挥党组织和党员作用的具体措施和成效。
3、各地贯彻落实《关于延伸提升“168”基层党建工作机制推进非公有制企业党企共建的实施意见》（泉创先发[2011]7号）要求，引导非公企业党组织成立党企共建联席会，按照“五共、四联、三落实”要求开展党企共建的做法和措施。

4、各地各行业基层党组织开展承诺践诺、上评下议、自觉接受党员群众监督的特色做法，以及落实群众反映强烈问题的整改措施及成效。

5、各地各行业立足实际创设活动载体，开展深入基层为民服务活动，推动县域经济发展的具体做法和成效。
6、各地各行业在及时总结经验、培育推广典型，深入宣传发动、营造良好氛围中的做法和成效。
7、窗口单位和服务行业立足实际开展“三亮三比三评”活动的情况和成效。

8、了解各级党组织对明年深化创先争优活动的思路、重点和措施，对抓好典型培育推广、做好明年创先争优活动表彰工作，以及对构建创先争优长效机制、推动创先争优常态化的意见和建议。
二、督查调研方式及时间安排
1、采取听取情况介绍、召开座谈会、查阅资料、现场询问和实地查看等方式进行。在掌握面上情况的基础上，由督查调研组视情况深入1-3个基层党组织作具体了解。
2、督查调研工作自11月下旬开始，年底前完成。
三、督查调研组人员分工
市委创先办派出2个督查调研组，分赴各地各单位开展督查调研，具体行程由各组自行安排。

第一组：由市委创先办综合组组长陈恬波带队，创先办工作人员3人。

单位安排：鲤城区、洛江区、晋江市、南安市、惠安县、安溪县、台商投资区、教育工委、泉州师范学院、华侨大学，非公有制经济组织、城市街道和社区、社会组织指导小组。

第二组：由市委创先办指导组组长杜明星带队，创先办工作人员3人。

单位安排：丰泽区、泉港区、石狮市、永春县、德化县、开发区、市直机关工委、国资委、福建炼油化工有限公司，注册会计师行业、律师行业、卫生系统指导小组。

各地各单位要对照督查调研内容，及时总结今年来创先争优活动的典型经验和特色做法，理清下一步工作思路，并形成书面报告。督查调研工作结束后，市委创先办将就督查调研情况以简报等形式予以通报。

中共泉州市委创先争优领导小组办公室
2011年11月21日
PAGE
1